Российская Федерация

Совет депутатов Успенского сельского поселения

Чудовского района Новгородской области

РЕШЕНИЕ

от 30.08.2022 №113

с. Успенское

О внесении изменений в решение

Совета депутатов Успенского

сельского поселения от 26.04.2013

№120 «Об утверждении

Положения о порядке назначения

и проведения опроса граждан на

территории Успенского сельского

поселения»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации»

         Совет депутатов Успенского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о порядке назначения и проведения опроса

граждан на территории Успенского сельского поселения, утверждённое

решением Совета депутатов Успенского сельского поселения от 26.04.2013

№120, следующие изменения:

1.1. изложить пункт 3. «Территория проведения опроса» в следующей

редакции:

«3.1. Опрос граждан проводится на всей территории Успенского

сельского поселения или части ее территории для выявления мнения

населения и его учета при принятии решений органами местного

самоуправления Успенского сельского поселения и должностными лицами

местного самоуправления Успенского сельского поселения, а также органами

государственной власти. Результаты опроса носят рекомендательный

характер.

3.2. В опросе могут принимать участие жители Успенского сельского

поселения, обладающие избирательным правом. В опросе граждан по вопросу

выявления мнения граждан о поддержке инициативного проекта вправе

участвовать жители Успенского сельского поселения  или его части, в которых

предлагается реализовать инициативный проект, достигшие

шестнадцатилетнего возраста;

1.2. изложить подпункт. 4.1. пункта 4. «Инициатива проведения опроса»

в следующей редакции:

«4.1.Опрос граждан проводится по инициативе:

1) Совета депутатов Успенского сельского поселения или Главы

Успенского сельского поселения -по вопросам местного значения;

2) органов государственной власти Новгородской области -для учета

мнения граждан при принятии решений об изменении целевого назначения

земель Успенского сельского поселения для объектов регионального и

межрегионального значения.

3) жителей Успенского сельского поселения или его части, в которых

предлагается реализовать инициативный проект, достигших

шестнадцатилетнего возраста, - для выявления мнения граждан о поддержке

данного инициативного проекта;

1.3. изложить пункты 6.4., 8.1.3., 10.1., 10.4. в следующей редакции:

«6.4. Решение о назначении опроса подлежит опубликованию не

позднее, чем за 20 календарных дней до его проведения»;

8.1.3. не менее чем за 10 календарных дней до проведения опроса

оповещает жителей Успенского сельского поселения о дате и сроках, времени,

методике проведения опроса, вопросе (вопросах), предлагаемом

(предлагаемых) при проведении опроса, форме опросного листа, своем

местонахождении, номере телефона и иных необходимых сведениях;

10.1. В первый рабочий день за днем окончания опроса члены комиссии

подсчитывают результаты опроса путем обработки полученных данных,

содержащихся в опросных листах. На основании полученных результатов

составляется протокол.

В протоколе указываются:

1) номер экземпляра протокола;

2) дата составления протокола;

3) сроки проведения опроса: дата начала и окончания;

4) территория опроса;

5) формулировка вопроса (вопросов), вынесенного (вынесенных) на

обсуждение при проведении опроса;

6) число граждан, обладающих правом на участие в опросе и

проживающих на территории, на которой проводился опрос;

7) число граждан, принявших участие в опросе;

8) результат;

9) фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии) и подпись

председателя и секретаря Комиссии;

10.4. В течение 7 рабочих дней со дня окончания опроса Комиссия

направляет по одному экземпляру протокола представительному органу

Успенского сельского поселения, Главе Успенского сельского поселения, а

также публикует результаты опроса в средствах массовой информации.

Вместе с экземпляром протокола представительному органу Успенского

сельского поселения также предоставляются прошитые и пронумерованные

опросные листы».

          2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Успенские новости»

и разместить на официальном сайте Администрации  Успенского сельского

поселения.

Глава поселения                                                     В.А. Кострюков